П Р О Т О К О Л  №  1 / 1 1
З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В

Дата проведения заседания:    22 июня 2011 года
Дата составления протокола:    22 июня 2011 года
Форма проведения:     заочное голосование
Место подведения итогов голосования:  г. Владикавказ
Число избранных членов Совета директоров: 5
Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании: Завалко М.В., Киров
С.А., Лусинин В.Л., Тотров В.Б., Янсон С.Ю.

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и
Уставом Общества кворум для проведения Совета директоров имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В :

1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.
2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.
3. Об утверждении Плана работы Совета директоров Общества на

корпоративный год.
4. Об утверждении Отчета о выполнении целевых значений КПЭ Общества

за 4 квартал 2010 года и 2010 год.
5. Об утверждении Регламента формирования Годовой комплексной

программы закупок и отчетности Общества.
6. О приоритетных направлениях деятельности Общества: о

совершенствовании документооборота и информационного обмена
Общества.
7. Об утверждении Отчета об исполнении Бизнес-плана ОАО «Зарамагские

ГЭС» за 1 квартал 2011 года.
8. Об утверждении Отчета о выполнении ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС»

за 1 квартал 2011 года.
9. Об утверждении скорректированного ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС»

на 2 квартал 2011 года.
10. Об утверждении организационной структуры ОАО "Зарамагские ГЭС".

2

11. Об одобрении Дополнительного соглашения №3 к договору аренды
имущества от 28.04.2010 г. №1-МА-2010.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос 1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение: Избрать Председателем Совета директоров  ОАО «Зарамагские

ГЭС» Лусинина Владимира Леонидовича.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

  Киров С. А.
  Лусинин В. Л.
  Тотров В.Б
  Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров

Общества.

Решение: Избрать заместителем Председателя Совета директоров  ОАО

«Зарамагские ГЭС» Завалко Максима Валентиновича.

Итоги голосования:
За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

 «Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 3: Об утверждении Плана работы Совета директоров Общества на

корпоративный год.

Решение: Утвердить План работы Совета директоров ОАО «Зарамагские

ГЭС» на 2010-2011 гг. согласно Приложению 1 к протоколу.

3

Итоги голосования:
За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

 «Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 4: Об утверждении Отчета о выполнении целевых значений КПЭ

Общества за 4 квартал 2010 года и 2010 год.

Решение: Утвердить Отчет о выполнении целевых значений КПЭ за 4

квартал 2010 года и 2010 год согласно Приложениям 2-4 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 5: Об утверждении Регламента формирования Годовой комплексной

программы закупок и отчетности Общества.

Решение: 1. Утвердить Регламент формирования Годовой комплексной

программы закупок и отчетности Общества согласно Приложению 5 к
протоколу.

2. Генеральному директору Общества обеспечить формирование и
согласование Годовой комплексной программы закупок Общества на 2012 год
на заседании Центральной закупочной комиссии Общества с последующим
представлением для утверждения на заседании Совета директоров Общества в
соответствии с утвержденным регламентом (п. 1 настоящего решения), не
позднее чем через 30 рабочих дней после согласования Бизнес-плана Общества
на 2012 год, но не позднее 05.08.2011.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

4

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 6: О приоритетных направлениях деятельности Общества: о

совершенствовании документооборота и информационного обмена Общества.

Решение: 1. Признать целесообразным внедрение в Обществе Комплексной

системы документооборота  на 46 пользовательских мест.

2. Генеральному директору Общества обеспечить:
2.1. внесение изменений во внутренние нормативные акты Общества с целью

внедрения электронного документооборота;
2.2. построение ИТ-инфраструктуры Общества в конфигурации, необходимой

для внедрения и работы Комплексной системы документооборота;
2.3. включение в бизнес-план Общества средств на внедрение и сопровождение

Комплексной системы документооборота;
2.4. в случае изменения организационной структуры Общества инициировать

вопрос о необходимости введения в действие дополнительных пользовательских
мест Комплексной системы документооборота, а также внесения связанных с этим
затрат на работы в Бизнес-план Общества.

2.5. проведение иных организационных мероприятий, необходимых для
исполнения настоящего решения.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

 «Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 7: Об утверждении Отчета об исполнении Бизнес-плана ОАО

«Зарамагские ГЭС» за 1 квартал 2011 года.

5

Решение: Утвердить Отчет об исполнении Бизнес-плана Общества за 1
квартал 2011 года согласно Приложению 6 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 8: Об утверждении Отчета о выполнении ДПНСИ ОАО «Зарамагские

ГЭС» за 1 квартал 2011 года.

Решение: Утвердить Отчет об исполнении ДПНСИ Общества за 1 квартал

2011 года согласно Приложению 7 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Вопрос 9: Об утверждении скорректированного ДПНСИ ОАО «Зарамагские

ГЭС» на 2 квартал 2011 года.

Решение: Утвердить скорректированное ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС»

на 2 квартал 2011 года согласно Приложению 8 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

Киров С. А.
Лусинин В. Л.
Тотров В.Б
Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

6

Решение принято.

Вопрос 10: Об утверждении организационной структуры ОАО "Зарамагские

ГЭС".

Решение: Утвердить организационную структуру ОАО "Зарамагские ГЭС"

согласно  Приложению 9 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

  Киров С. А.
  Лусинин В. Л.
  Тотров В.Б
  Янсон С. Ю.

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Вопрос 11: Об одобрении Дополнительного соглашения №3 к договору

аренды имущества от 28.04.2010 г. №1-МА-2010

Решение: Одобрить Дополнительное соглашение №3 к договору аренды

имущества от 28.04.2010 г. №1-МА-2010  между ОАО «Зарамагские ГЭС» и
ОАО «Рус Гидро» как сделку, в совершении которой имеется
заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Дополнительного соглашения:
Сторона 1 - ОАО «Зарамагские ГЭС»;
Сторона 2 - ОАО «РусГидро».
Предмет Дополнительного соглашения:
Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:
1. Изложить Приложения №3-1, №3-2 дополнительного соглашения №2 от

29.09.2010г. к договору аренды имущества от 28.04.2010г.  №1-МА-2010 в
новой редакции, согласно Приложению 10 к протоколу. Приложения №3-1,
№3-2 дополнительного соглашения №2 к договору аренды имущества от
28.04.2010г.  №1-МА-2010 считать утратившим силу с 00.00 с 01.04.2011г. и
применять в расчетах новую редакцию.

В течение 10 дней с момента заключения настоящего дополнительного
соглашения №3 Стороны производят сверку расчетов. Образовавшуюся разницу
в арендной плате Арендатор уплачивает Арендодателю в течение 30 дней с даты
подписания настоящего дополнительного соглашения.

2. Изложить п.8.3. договора аренды имущества от 28.04.2010г.  №1-МА-2010
в следующей редакции: «В случае если за 30 дней до окончания срока действия
настоящего договора аренды имущества ни одна из Сторон не заявит об

7

окончании срока аренды, то настоящий договор считается продленным на
неопределенный срок».

3. Дополнить Договор аренды имущества от 28.04.2010г.  №1-МА-2010
Приложением №4 «Перечень недвижимого имущества Головной ГЭС
Ардонского Каскада Зарамагских ГЭС, подлежащего передаче ОАО
«РусГидро» по договору аренды, с указанием реквизитов свидетельств о
государственной регистрации права собственности», согласно Приложению 11
к протоколу.

Срок действия договора: Соглашение №3 является неотъемлемой частью
Договора аренды имущества от 28.04.2010г. №1-МА-2010 и распространяет свое
действие на отношения, возникшие с 01.04.2011г.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В.

 Киров С. А.
 Лусинин В. Л.
 Тотров В.Б

    Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель Совета директоров    Лусинин В.Л.

Секретарь                   Чернобай Т.В.